Pytania i odpowiedzi dotyczace konkursu nr POWR.02.14.00-1P.02-00-001/19

Zwiekszenie dostepu oséb dorostych do réznych form uczenia sie przez cate zycie poprzez
przygotowanie szkét do petnienia roli Lokalnych Osrodkéw Wiedzy i Edukacji (LOWE II)

Czes¢ 3

Pytanie: Prosze o udzielenie odpowiedzi, czy bedac Grantodawca (Beneficjentem) projektu LOWE
2 , bedac uczelniag wyzszg — majac w ramach Ill misji uczelni dziatajgcy aktywnie od 10 lat
Uniwersytet Trzeciego Wieku — chcac spetni¢ 3 kryterium — mozemy zawrzeé opis w/w jako
potwierdzenie w prowadzeniu projektéw aktywizujgcych spotecznosci lokalne oraz promowanie
edukacji dorostych, w tym czy ma znaczenie, z jakich zrédet jest finansowane dziatanie??

Odpowiedz: Zgodnie z kryterium dostepu nr 3 Beneficjent (Grantodawca) posiada doswiadczenie
w prowadzeniu projektédw aktywizujgcych spotecznosci lokalne oraz promowaniu edukacji
dorostych. Na potwierdzenie tego, w zatgczniku do wniosku, przedstawi informacje o dwdch
zrealizowanych przez siebie w ciggu ostatnich 3 lat projektach z powyzszego zakresu oraz wskaze
zrédfa danych umozliwiajgcych weryfikacje i uzupetnienie podanych informacji.

W zwigzku z powyzszym, jezeli dziatania Uniwersytetu Trzeciego Wieku odbywajg sie np. cyklicznie,
mozecie Panstwo wykazac, jakie dziatania aktywizujgce spotecznosci lokalne oraz promujgce
edukacje dorostych byty podejmowane w ramach dwéch wybranych cykli zaje¢. Nie ma znaczenia,
z jakich zrédet byty finansowane ww. dziatania.

w ramach konkursu.

Pytanie: Jezeli Jakiej wysokosci granty byty udzielane w pierwszym konkursie LOWE?

Odpowiedz: W pierwszej edycji konkursu Srednia wysokos¢ grantu wynosita ok. 207 tys. zt.
partnerami.

Pytanie: Czy koszt delegacji zwigzanej z dojazdem ekspertéw, ktérzy bedg robic diagnozy w szkotach
jest kosztem kwalifikowalnym bezposrednim?

Odpowiedz: Tak, jest to wydatek kwalifikowalny, rozliczany w ramach kosztow bezposrednich
projektu, poniewaz dotyczy realizacji zadania merytorycznego.

Pytanie: Czy jest jaka$ data/miesigc na rozpoczecie projektu? Konkurs rozpisany jest na rundy, a
finalnie mamy opracowac jedne procedury grantowe, co moze wptyngé na przedtuzenie czasu kiedy
zacznie sie realizacja wszystkich 5 projektow.

Odpowiedz: W kryteriach konkursu nie ma okreslonego terminu, w ktéorym ma rozpoczgé sie
realizacja projektu.

Pytanie: Czy ze wzgledu na fakt, iz spotkanie informacyjne zostato zorganizowane pdzno, (tj. 18.06,
przed dtugim weekendem), jest mozliwos¢ przesuniecia terminu naboru wnioskéw o tydzien?

Odpowiedz: Spotkanie odbyto sie juz w drugim dniu trwania naboru (rozpoczecie naboru nastgpito
w dniu 17 czerwca br.). Aktualnie I0K nie przewiduje przesuniecia terminu naboru wnioskéw.

Pytanie: Czy beneficjent ma za zadanie wykonywac badanie ewaluacyjne?



10.

Odpowiedz: Zgodnie z kryterium dostepu nr 6 Beneficjent (Grantodawca) zobowigzany jest m.in.
do prowadzenia ewaluacji biezgcej oraz koncowej funkcjonowania Lokalnych Osrodkéw Wiedzy i
Edukacji utworzonych w projekcie.

Pytanie: Czy koszty zwigzane ze wsparciem dodatkowym w okresie funkcjonowania LOWE nalezy
wliczy¢ w wysokos¢ grantu?

Odpowiedz: Wszelkie koszty wspierajace tworzenie i funkcjonowanie LOWE oraz zwigzane z
obstugg projektu ponosi Beneficjent (Grantodawca). Koszty posrednie we wniosku o
dofinansowanie nie sg kosztami ponoszonymi przez grantobiorce. Koszty realizacji grantu powinny
zostac ujete w kosztach bezposrednich projektu.

Pytanie: Czy stawki w projekcie sg kwotami netto? Czy granty sg kwalifikowane w kwotach netto
czy brutto?

Odpowiedz: Stawki w projekcie sg kwotami brutto. Jednoczesnie nalezy podkresli¢, ze zgodnie z
zapisami Regulaminu konkursu ,granty w niniejszym konkursie bedg rozliczane za rezultaty, co
oznacza, ze grantobiorcy nie bedg zobowigzani do sprawozdawczosci finansowej. Warunkiem
rozliczenia grantu bedzie osiggniecie rezultatéw okreslonych w umowie o powierzeniu grantu.
Grantobiorcy nie bedg zobowigzani do dokumentowania kosztéw zwigzanych z przygotowaniem,
uruchomieniem i funkcjonowaniem LOWE.”

Pytanie: Czy wskazane w zat. 4a i 4b kwoty wynagrodzenia zawierajg pozaptacowe koszty pracy?
Odpowiedz: Tak, koszt brutto za 1 godzine pracy lub/i koszt "brutto brutto" umowy o prace.

Pytanie: Regulamin str. 30 Funkcjonujgce LOWE powstate w | konkursie=Partnerzy projektu, beda
petnity w projektach role doradczg w stosunku do nowotworzonych osrodkéw...

Pytania:

Czy oficjalni partnerzy projektu prowadzgcy juz LOWE moga/muszg prowadzi¢ szkolenia i
doradztwo dla nowopowstajgcych osrodkéw?

Czy partnerzy moga pobieraé za to wynagrodzenie przewidziane we wniosku?

Czy jest przewidziana liczba godzin na szkolenia i doradztwo w ramach projektu, czy to jest
uzaleznione od koncepcji projektu, ktéra zostanie opracowana jako zatgcznik do wniosku?

Czy do projektu muszg by¢ zaangazowani trenerzy i doradcy tylko i wytgcznie ze struktur
partnerdw projektu prowadzacych LOWE czy mozna zrobi¢ nabér otwarty?

Czy doradztwo moze/powinno rowniez by¢ zapewnione w trakcie funkcjonowania nowego LOWE
w ramach projektu?

Odpowiedz: Zgodnie z kryterium dostepu nr 2 Beneficjent (Grantodawca) zobowigze wybranych
Grantobiorcéw do prowadzenia wspdtpracy z LOWE wybranym jako partner Beneficjenta
(Grantodawcy) w realizowanym projekcie. Oznacza to, ze w ramach wspotpracy partnerzy
projektu udzielajg wsparcia nowopowstatym LOWE, np. poprzez szkolenia czy doradztwo. Koszty
prowadzenia szkolen, doradztwa czy innych form wsparcia w ramach wspétpracy powinny zostaé
sfinansowane z projektu grantowego, a nie z grantow.

Regulamin konkursu nie okresla wymagane;j liczby godzin przewidzianych na szkolenia i doradztwo
w ramach projektu, beneficjent ma dowolnosc¢ przy wyborze formy i czestotliwosci wsparcia,
kierujac sie jednoczesnie celami konkursu.

Do zadan w ramach projektu mogg by¢ zaangazowani réwniez trenerzy i doradcy zewnetrzni
wytonieni w drodze otwartego naboru.



Doradztwo i inne formy wsparcia nalezy zapewnié nie tylko w fazie tworzenia LOWE, ale réwniez
w okresie jego funkcjonowania.

11. Pytanie: Kryterium nr 8 Maksymalna wysoko$¢ dofinansowania dla jednego projektu to 6 200

12.

13.

14.

000,00 PLN.

Wydatki przeznaczone na dziatalno$é grantodawcy obejmujg wybor i podpisanie uméw z 20
grantobiorcami, wsparcie dla grantobiorcédw, o ktérym mowa w kryterium dostepu nr 6 oraz
zarzadzanie procesem realizacji catego projektu.

Czy zapis ten oznacza, ze w momencie przyjecia we wniosku wskaznika na poziomie 20 szkét
musimy okresli¢ wartos¢ dofinansowania na poziomie 6 200 000 PLN?, Czy budzet mozemy przyjgé
na nizszym poziomie przy wskazniku 20 szkét z uwagi, na przyktad, na uwarunkowania cen
rynkowych w danym regionie?

Odpowiedz: Zgodnie z kryterium dostepu nr 8 maksymalna wysokos¢é dofinansowania dla
jednego projektu to 6 200 000,00 PLN. Warto zaznaczyé, ze zgodnie z zapisami regulaminu
konkursu beneficjent moze udzielié¢ grantéw wiekszej liczbie szkét, a tym samym utworzyé
wiekszg liczbe LOWE w ramach przyznanej kwoty dofinasowania. Wnioskodawca oczywiscie
moze wnioskowac o nizszg kwote. Budzet projektu nalezy skonstruowac w sposéb przejrzysty,
racjonalny i efektywny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektéw z danych
naktaddéw, a nie kierujac sie maksymalng wartoscig projektu, okreslong w kryteriach dostepu.

Pytanie: Czy w zwigzku z tym, ze wsparciem szkoleniowo-doradczym w projekcie zostanie objeta
rowniez posrednia grupa docelowa tj. kadra organéw prowadzacych i szkét, czy nalezy okreslié
dodatkowe wskazniki projektowe-specyficzne dla projektu?

Odpowiedz: Wnioskodawca moze, poza obligatoryjnymi wskaznikami wskazanymi w regulaminie
konkursu, okresli¢ tez wtasne wskazniki pomiaru celu zgodnie ze specyfika projektu (wskazniki
projektowe — specyficzne dla danego projektu).

Pytanie: Beneficjent (Grantodawca) posiada doswiadczenie w prowadzeniu projektéw
aktywizujgcych spotecznosci lokalne oraz promowaniu edukacji dorostych. Na potwierdzenie tego,
w zatgczniku do wniosku, przedstawi informacje o dwdch zrealizowanych przez siebie w ciggu
ostatnich 3 lat projektach z powyzszego zakresu oraz wskaze zrédta danych umozliwiajgcych
weryfikacje i uzupetnienie podanych informacji.

Czy, jesli wnioskodawca realizowat projekty aktywizujgce spot. lokalng w ostatnich 3 latach -

zrealizowat wskazniki, ale nie zakorfczyta sie umowa z UM , nalezy traktowaé, ze kryterium jest
spetnione?

Odpowiedz: Na potwierdzenie posiadania doswiadczenie w prowadzeniu projektéw
aktywizujgcych spotecznosci lokalne oraz promowaniu edukacji dorostych powinni Pafistwo opisac
projekty juz zrealizowane, czyli takie, ktérych okres realizacji juz sie zakoriczyt —w ostatnich 3
latach (liczagc od momentu sktadania wniosku o dofinasowanie w przedmiotowym konkursie).

Pytanie: Mam pytanie odnosnie kryterium nr 13, ktére dotyczy zachowania trwatosci do 12
miesiecy po zakonczeniu projektu. Zaraz pod kryterium jest zapis, ze kryterium bedzie
weryfikowane na podstawie zapisdw w pkt. 4.1 czyli Zadania. Czy oznacza to, ze w ramach zadan
projektowych nalezy zaplanowaé odrebne zadanie, ktdre bedzie dotyczyto trwatosci? Jak wobec
tego zaplanowac te zadanie w harmonogramie projektu?

Odpowiedz: Punkt 4.1 wniosku skfada sie z dwdch czesci: czesci tabelarycznej oraz czesci
opisowej.



W czesci opisowej w polu ,, Trwatos¢ i wptyw rezultatéw projektu” wnioskodawca opisuje, w jaki
sposdb zostanie zachowana trwatosé rezultatow projektu (np. utrzymanie ze srodkéw witasnych po
zakonczeniu okresu realizacji projektu). Nalezy przy tym wskazaé doktadny termin zachowania
trwatosci rezultatu, ktéry wynika z kryterium dostepu nr 13 (minimum 12 miesiecy od zakorczenia
okresu realizacji projektu) oraz istotne aspekty dotyczace jej utrzymania, w tym planowane do
wykorzystania $rodki trwate zakupione w ramach projektu. Nalezy tez wskaza¢, jaki wptyw beda
miaty rezultaty projektu na likwidacje badz ograniczenie zdiagnozowanych barier réwnosci ptci (o ile
dotyczy w kontekscie zasady réwnosci szans kobiet i mezczyzn).

W zwiazku z powyzszym trwatos¢ ma wynikaé z realizacji poszczegdlnych zadan, nie ma koniecznosci
opisania odrebnego zadania dotyczgcego trwatosci.

15.

16.

Pytanie: Mam pytanie odnosnie kryterium nr 14.

Sieci wspodtpracy, w ktérych bedzie uczestniczyto 5 Beneficjentéw nalezy zaplanowaé w ramach
Zadan projektowych gdyz opis kryterium stanowi: ,,Kryterium bedzie weryfikowane na podstawie
zapiséw w pkt. 4.1 Zadania i pkt. VIl Harmonogram wniosku o dofinansowanie”.

Czy sieci wspotpracy planowane sg na caty okres realizacji projektu (24 miesigce) czy mozna
zaplanowac je tylko na czes¢ projektu? Regulamin stanowi, ze sieci bedg stuzyty ,wymianie
doswiadczen oraz stosowania ujednoliconej metodologii udzielania grantéw, biezgce reagowanie
na potencjalne sytuacje problemowe, ktére mogg sie pojawic¢ w realizowanych projektach ”. Ten
zapis nie wskazuje czy bedziemy to robié tylko na poczatku projektu czy tez przez caty czas jego
trwania. Jest to niezbedna informacja do wprowadzenia odpowiednich zapiséw w pkt. 4.1 i
harmonogram, ktdre bedzie dotyczyto sieci wspotpracy.

Czy zadanie ,,sieci wspdtpracy” ma byé odrebnym zadaniem? Wdwczas te zadanie nie bedzie
zaktadato zadnych kosztéw. Czy moze by¢ wiaczone do innego zadania?

Odpowiedz: Zgodnie z kryterium dostepu nr 14 Beneficjent wraz z pozostatymi beneficjentami
wytonionymi w ramach konkursu oraz Instytucjg Organizujgcg Konkurs zobowigze sie do
wspotpracy w ramach sieci wspétpracy, ktdrg powota Instytucja Organizujgca Konkurs m.in. w
zakresie wymiany doswiadczen oraz stosowania ujednoliconej metodologii udzielania grantéw.
Beneficjent bedzie brat udziat w spotkaniach organizowanych przez Instytucje Organizujaca
Konkurs.

Zgodnie z powyzszym |OK zaktada, iz sie¢ wspdtpracy bedzie funkcjonowata przez caty okres
realizacji projektu, co zapewni wymiane doswiadczen pomiedzy Beneficjentami oraz umozliwi
biezgce reagowanie na potencjalne sytuacje problemowe, ktére mogg sie pojawi¢ w
realizowanych projektach.

Zadania realizowane w ramach sieci wspétpracy mogg Panstwo, w zaleznosci od koncepcji
projektu, opisa¢ jako odrebne zadanie lub rozszerzy¢ opisy poszczegdlnych zadan o elementy
zwigzane ze wspotpracg. W ramach tego dziatania mogg Panstwo zaplanowac np. koszty delegacji
pracownikéw biorgcych udziat w spotkaniach sieci.

Pytanie: Kontaktuje sie w sprawie kryterium nr 3, a mianowicie czy nalezy opisa¢ tylko dwa
projekty, ktdre realizowata organizacja, czy moze byé ich wiecej, jezeli byty takowe realizowane w
przeciggu ostatnich 3 lat?

Odpowiedz: Zgodnie z kryterium dostepu nr 3 wnioskodawca ma przedstawié informacje o dwéch
zrealizowanych przez siebie w ciggu ostatnich 3 lat projektach aktywizujgcych spotecznosci lokalne
oraz promowaniu edukacji dorostych. Zgodnie z opisem kryterium dostepu informacja ma by¢
zawarta w zafaczniku do wniosku o dofinasowanie i zwiera¢ tytuty minimum dwdch
zrealizowanych przez beneficjenta w ciggu ostatnich 3 lat projektéw z zakresu dziatan
aktywizujgcych spotecznosci lokalne oraz promowania edukacji dorostych. Informacja powinna
zawierac okres realizacji projektéw, ich wartos¢ (budzet), obszar realizacji, okreslenie instytucji



dotujacej, grupe wspierang (grupe docelowg) oraz merytoryczny zakres realizowanych dziatan
oraz ich efektywnosc¢ (np. stopien realizacji wskaznikéw).

W zwigzku z powyzszym mogg Panstwo opisa¢ wiecej niz dwa projekty, prosze jednak pamietac,
aby zatgczony do wniosku o dofinansowanie opis doswiadczenia zawierat maksymalnie 5 stron
standardowego maszynopisu (1800 znakdw ze spacjami na stronie A4).



